СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

« Об отчете главы администрации»

Заслушав отчет  главы администрации сельского поселения Иткуловский  сельсовет Гарифуллина Рафката Равиловича о работе за 2013 год по сельскому поселению Иткуловский сельсовет, Совет сельского поселения Иткуловский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Отчет главы администрации сельского поселения Иткуловский сельсовет Гарифуллина Р.Р. за 2013 год принять к сведению.

Председатель Совета

Сельского поселения

Иткуловский  сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан:                                      Р.Р.  Гарифуллин

от «17» января 2014 года

№ 35/135
Информация

о работе  сельского поселения  Иткуловский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район РБ   в 2013 году

На территории сельского поселения Иткуловский сельсовет расположены 7 населенных пунктов: село Иткулово, деревни Азнаево, Уразбаево, Асиялан, Авангард, Татьяновка и хутор Подлесный.

Численность населения на 01.01.2014 года составляет 2005 человек, в т.ч. бюджетных работников - 102 человек, пенсионеров – 411 ( в т.ч. уч. ВОВ -3), учащихся  на 2013/ 2014 учебный год -146.

На территории сельского поселения функционируют администрация сельского поселения, МОБУ СОШ с.Верхнеиткулово, МОБУ НОШ д. Уразбаево, Иткуловское ДОУ «Дуслык», Иткуловская ВА, Азнаевский ФАП, Уразбаевский ФАП, Иткуловская сельская библиотека, Уразбаевская сельская библиотека, СДК с. Верхнеиткулово, сельские клубы д. Уразбаево и д. Азнаево.
Из сельскохозяйственных предприятий работают КФХ «Асиялан», КФХ «Турчин», КФХ «Нигматуллин».

Работают частные пилорамы в с. Иткулово -6, в д.Уразбаево -3, в д. Асиялан-2.

Торговое обслуживание население осуществляется частными магазинами на 8 точках.

Имеется 4 пруда- в д.Уразбаево, д.Татьяновка, х.Подлесный,  д.Асиялан.

Имеются 3 мечети: в с.Иткулово , в д.Азнаево, и в д.Уразбаево.
По сельскому поселению имеются дороги с протяженностью 27650 км,

в т.ч.:   - асфальтовых - 5750 м;

                       - гравийных – 16400 м;

                       - грунтовых -5500 м.

Газифицировано – 261 домов.

Проведены водопроводы на 43 домах.

Продолжается работа по оформлению  земельных участков и имущества населения.

Выполнены следующие работы:

1. Работа Совета СП Иткуловский сельсовет:

Проведено  - 13 заседаний Совета

Принято решений Совета – 135

Обращение граждан

Принято заявлений

устных – 56

письменных -  133.

2. По энергосбережению

За 2013 год за счет энергосберегающих мероприятий было  сэкономлено

1) в котельной СДК:

- электричества   805 кВт  - 0,056% по сравнению  с 2012 г.;

- газа   4900 куб.м  -  перерасход  по сравнению с 2012 г.

2) в администрации СП:

-  электричества    9 кВт  - 0,068 %  по сравнению  с 2012 г.

3. По благоустройству

1) Ремонт дорог:

- ул. Сахалин, ул. Комсомольская д.Уразбаево;

- ул. Дружбы с. Верхнеиткулово;

2) Продолжается замена уличных фонарей на энергосберегающие в с. Верхнеиткулово, д. Уразбаево, д. Азнаево

3) Благоустройство родника «Хайретдин»

4) Бурение скважины в х.  Подлесный

4. По ремонту объектов

1) Ремонт библиотеки дер. Уразбаево;

2) Продолжается капитальный ремонт крыши СДК с. Верхнеиткулово;

3) Ремонт крыши сельского клуба д. Уразбаево.

5. По сбору налогов:

1) Налог на имущество –  59400 руб.  -101,9 %;

2) Земельный налог –  829600,0 руб. – 100,0 %;

3) Гос.пошлина за соверш. нотар. действий – 13000,00 руб.,100,0%;

4) Доходы, получ.в виде арендной пл. за зем. – 162600 руб. 103,2%;

5) Доходы от сдачи в аренду имущ. – 19300,0 руб., 100,00 %;

6) Доходы от продажи зем.уч. - 7400,0 руб., 100,0%;

7) Прочие неналоговые доходы – 174600,0 руб., 100,0%;

Всего собрано:
1 497 300,00 руб. -  101,4%.

6. Работа в ЛПХ:

Всего  -741, в т.ч.,  содержат скот в 309 хозяйствах.

КРС всего 1227 голов, лошадей – 147, овец - 912 гол, коз -76 гол., пчелосемей -983 гол., птиц – 4236 гол.

7. Культура и спорт:

Администрация обеспечивает организацию и принимает непосредственное участие в подготовке и проведении общенародных праздников Нового Года, 8 Марта, где чествуются женщины- труженики и многодетные матери,  праздников 1 Мая, 9 Мая-Дня Победы, где чествуются участники и ветеранов войны и тыла, праздника «Сабантуй-2013», праздников Ураза-байрам, Курбан байрам, Дня матери  и т.п.

24 июня организовали и провели большой праздник встречи односельчан в деревне Асиялан.

Обеспечили поездку участников художественной самодеятельности в конкурсе-фестивале «Салют Победы», и в конкурсе «Озон көй» в г. Туймазы.

Организовали празднование юбилея военного учителя, ветерана труда Гибадуллиной Магинур Рахматулловны в МОБУ СОШ с. Верхнеиткулово.

Участвуем в акции «Твори добро».

8. Демографическое положение СП:

В 2013 году родились всего 28 детей, в 2012 году было – 26.,

умерших – 34 человек, в 2012 году  было 37.

ПЛАН РАБОТЫ НА 2014 ГОД.
1. Замена котлов котельной СДК с .Верхнеиткулово.

2. Завершение капитального ремонта здания СДКс. Верхнеиткулово.

3. Ремонт здания сельского клуба д. Азнаево.

4. Ремонт дорог по улицам Зеленая и Речная  в деревне Азнаево.

5. Продолжить оформление в собственность земельных участков и имущества граждан.

6. Проектные работы по газификации улиц населенных пунктов,

7. Проектные работы на свалки и кладбища сельского поселения.

Глава администрации

Сельского поселения

Иткуловский сельсовет:

                                 Гарифуллин Р.Р.